

**WYJAŚNIENIA TREŚCI  
SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SWZ)  
ORAZ ZMIANA SWZ**

**ZP-17/2023**

**28.12.2023r.**

**Numer ogłoszenia:**    **Ogłoszenie nr .....**    **z dnia .....**

**Nazwa zadania:**    **„Budowa drogi przy ul. Kozielskiej w Sierakowicach wraz z kanalizacją deszczową i sanitarną”.**

**Zamawiający - Gmina Sośnicowice, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) – zwanej dalej ustawą Pzp, przekazuje treść zapytań do SWZ z dnia 19.01.2024 r. wraz z udzielonymi odpowiedziami, bez ujawniania źródła zapytania.**

**Pytania do postępowania: Budowa drogi przy ul. Kozielskiej w Sierakowicach wraz z kanalizacją deszczową i sanitarną”.**

Pytanie nr 1:

W świetle udzielonych dotychczas wyjaśnień, w związku ze zgłaszanymi dużymi rozbieżnościami pomiędzy zakresem robót wg dokumentacji projektowej (PZT, PAB, PW) a ilościami robót określonymi w załączonym przedmiarze robót dla części drogowej (poz. 32 do 53) prosimy o jednoznaczne określenie zakresu zamówienia.

Prosimy o potwierdzenie, że:

- zakres zadania obejmuje całość robót określonych dokumentacją projektową, bądź zaznaczenie w dokumentacji zakresu robót do wykonania w ramach zadania
- załączony przedmiar robót cz. drogowa zawiera niepełne ilości robót ograniczone wyłącznie do robót na działkach nr 447/49 oraz 542/55.

Odpowiedź:

**Tak potwierdzamy, że załączony przedmiar robót część drogowa zawiera niepełne ilości robót ograniczone wyłącznie do robót na działkach nr 447/49 oraz 542/55 oraz działkach nr 602/49 i 607/49 oraz 566/49.**

**W załączeniu: mapa z zaznaczonym zakresem robót drogowych (jezdnie + chodniki) do wykonania w ramach zadania.**

Pytanie nr 2:

Czy informacja o dokonaniu przez Inwestora rozdziału na części zamówienia finansowaną przez różne podmioty jest istotna dla przyszłego Wykonawcy, tzn. jakie skutki niesie dokonany rozdział, czy ma wpływ na zlecany zakres robót.

Odpowiedź:

Inwestor dokonał rozdział zamówienia na dwie części.  
Informacja ta jest na tyle istotna, że przyszły Wykonawca ma do wykonania zakres robót drogowych wyłącznie na działkach o numerach ewidencyjnych 447/49; 542/55; 602/49 i 607/49 oraz 566/49, czyli nawierzchnię jezdni drogi, zjazd do ujęcia wody, dwa łuki drogi w obrębie skrzyżowania i część chodników.

Pytanie nr 3:

Prosimy o uzupełnienie materiałów przetargowych o przedmiary robót dla całego zakresu robót – przedmiotu zamówienia. Załączony niepełny przedmiar robót drogowych (jw.) bez dodatkowych, czytelnych wyjaśnień wprowadza w błąd i naraża oferentów na niedoszacowanie wynagrodzenia.

Odpowiedź:

Inwestor dokonał rozdział zamówienia na dwie części.  
W związku z powyższym, przyszły Wykonawca ma do wykonania zakres robót drogowych wyłącznie na działkach o numerach ewidencyjnych 447/49; 542/55; 602/49 i 607/49 oraz 566/49, czyli nawierzchnię jezdni drogi, zjazd do ujęcia wody, dwa łuki drogi w obrębie skrzyżowania i część chodników.

Pytanie nr 4:

Projekt Zagospodarowania Terenu pkt 5.4. Sprawy prawno własnościowe podaje, że teren budowy zlokalizowany jest na działkach stanowiących własność Gminy Sośnicowice oraz własność LEIER POLSKA S.A. 33-150 Wola Rzędzińska 155a.  
Czy Zamawiający dysponuje uzgodnieniami lub warunkami realizacji robót przez LEIER POLSKA S.A., prosimy o ich udostępnienie.

Odpowiedź:

Potwierdzamy, że teren budowy zlokalizowany jest na działkach stanowiących własność Gminy Sośnicowice oraz własność LEIER POLSKA S.A., 33-150 Wola Rzędzińska 155a.  
Warunki realizacji robót przez LEIER POLSKA S.A., zostaną określone przed podpisaniem umowy na realizację zadania z przyszłym Wykonawcą.

Pytanie nr 5:

Projekt Zagospodarowania Terenu w części opisowej pkt 5.4. Sprawy prawno własnościowe wymienia numery działek na których zlokalizowane jest przedsięwzięcie. Wszystkie rysunki zatytułowane „PLAN SYTUACYJNY” (nr-y D 2.1, KD 2.2, KS 2.1) stanowiące część dokumentacji projektowej pokazują, że Przedsięwzięcie zlokalizowane jest na większej ilości działek niż wymieniono w części opisowej. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności.

Prosimy o udostępnienie decyzji o pozwoleniu na budowę dla inwestycji.

Odpowiedź:

Przyszły Wykonawca ma do wykonania zakres robót drogowych wyłącznie na działkach o numerach ewidencyjnych 447/49; 542/55; 602/49 i 607/49, czyli nawierzchnię jezdni drogi, zjazd do ujęcia wody, dwa łuki drogi w obrębie skrzyżowania i część chodników.

W załączeniu: decyzja o pozwoleniu na budowę dla inwestycji.

Pytanie nr 6:

Ponownie prosimy o załączenie projektu docelowej organizacji ruchu – jest do niezbędne do wyceny i wymagane przepisami prawa. Z samej tabeli przedmiarowej Wykonawca nie jest w stanie tego wycenić.

Odpowiedź:

**Projektowana droga stanowi drogę wewnętrzną. Wycenić należy organizację ruchu zgodnie z kosztorysem.**

Pytanie nr 7:

Dotyczy pozycji nr 59 dla kosztorysu drogowego część gminna – proszę o potwierdzenie czy barierki opisane w pozycji należy wycenić typu „olsztyńskiego”?

Odpowiedź:

**Należy wycenić barierki z szczeblinkami pionowymi.**

Pytanie nr 8:

W nawiązaniu do pytania i odpowiedzi pytanie nr 4 z dnia 28.12.2023r. proszę o poprawienie w kosztorysie pozycji dotyczącej ściek prefabrykowany, gdyż w załączonym kosztorysie w pozycji nr 50 są krawężniki a nie ściek.

Odpowiedź:


**Poprzednia odpowiedź została udzielona prawidłowo Ściek jest podany w poz. nr 50 dot. zakresu robót na działkach Leier.**

WAŻNE:

Zamawiający informuje, że udzielone odpowiedzi są wiążące dla wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu.

Ze względu na to, że powyższe wyjaśnienia skutkują koniecznością zmiany SWZ, zachodzi konieczność przedłużenia terminu składania ofert.

Tym samym, Zamawiający – działając na podstawie art. 286 ust. 3 ustawy wyznacza nowy termin składania ofert na dzień 29.01.2024 r. oraz termin związania z ofertą na dzień 27.02.2024 r.

  
**BURMISTRZ**  
**Leszek Kotodziej**